

**КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА
ИЛИМ МИНИСТРЛИГИ**

ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ

Эл аралык медицина факультети

*Анатомия, гистология жана нормалдуу физиология кафедрасынын
2023-2024 — окуу жылына карата илимий-изилдөө иштери боюнча*

ИШ ПЛАНЫ

**Анатомия, гистология жана нормалдуу физиология кафедрасынын
2023-2024 — окуу жылына карата илимий-изилдөө иштери боюнча
иш планы**

№	Аткарылуучу иш-чаралар	Мөөнөтү	Жооптуулар	Күтүлүүчү натыйжалар	Индикатордук планга дал келиши
Профессордук-окутуучулук курамдын илимий-изилдөө иштери					
1	2023-2024 — окуу жылына кафедранын илимий иш планын түзүү жана бекитүү	Август	Кафедра башчысы Джолдубаев С.Дж, илимий иштер боюнча жооптуу Аргынбаева А.Т.	Кафедранын илимий багыты боюнча актуалдуу жана перспективдүү маселелер аныкталат	1
2	Кафедрада илимий, илимий-усулдук семинарларды өткөрүү	Жыл ичинде	Аргынбаева А.Т. Джолдубаев С.Дж Жалпы окутуучулар	Окутуучуларга макала жазуу боюнча семинарлар уюштурулат	Жылына 2 жолу
3	«Взаимосвязи и динамика анатомо-антропологических параметров адаптации нерезидентной молодежи в городской агломерации среднегорья Кыргызстана»	Январь 2024	Калматов Р.К. Джолдубаев С.Дж		
4	Илим жана аспирантура бөлүмүнүн маалыматтарын кабарлап туруу	Жыл ичинде	Аргынбаева А.Т.	Кафедранын чогулушунда маалыматты жеткирип туруу	
5	Университеттик, шаардык, областтык, республикалык, эл аралык денгээлдеги илимий багыттагы иш чараларга активдүү катышуу	Жыл ичинде	Аргынбаева А.Т.	Окутуучулардын илимий макала чыгаруусун күчөтүү	
6	Мыкты илимий эмгек, илимий усулдук эмгектерди даярдоо	Жыл ичинде	Кафедра башчысы Джолдубаев С.Дж, илимий иштер боюнча жооптуу Аргынбаева А.Т.	ОшМУнун «Жарчысына» кафедранын окутуучулардын магистрантардын, аспиранттардын	2

				илимий баяндамаларын чогултуу жана жарыкка чыгаруу	
7	2023-жылы өтүлө турган аймактык олимпиадага студенттерди тандоо жана даярдоо	Жыл ичинде	Жалпы окутуучулар		
Илимий изилдөө иштери					
8	Илимий семинарга макала жазуу, семинарларды өткөрүү, рецензия берүү, басмага сунуштоо	Жыл ичинде	Кафедра башчы, доцент Джолдубаев С.Дж, Кафедра мүчөлөрү	Окутуучуларга илимий иштеринин жыйынтыктарын жайылтууга, ой-пикир алмашууга шарт түзүлөт	3
9	Мугалимдер күнүнө арналган жаш окумуштуулардын жана аспиранттардын илимий-теориялык конференциясына катышуу	октябрь	Кафедра башчысы Джолдубаев С.Дж, илимий иштер боюнча жооптуу Аргынбаева А.Т.	Окутуучулардын илимий иштеринин жыйынтыктарын жайылтууга жана илимий деңгээлин жогорулатууга шарт түзүлөт	5 макала
10	Web of Science жана Scopus цитаталар системаларында индекстелген илимий мезгилдүү басылмаларына макалаларды жарыяга уюштуруу жана өткөрүү	декабрь	Аргынбаева А.Т. Абдуллаева Ж	Илимий-педагогикалык потенциалды жогорулатуу	5
11	Студенттик илимий-изилдөө иштерин (илимий ийрим), олимпиада уюштурууну көзөмөлдөө	январь	Асанбек кызы Канымгул, Максимова Канышай	Студенттерди эл аралык олимпиадага даярдап, алдынкы орун алганга аракет жасоо	1
12	Илим күнүнө карата студенттердин арасында КВН өткөрүү	Март-апрель	Аргынбаева А.Т., Джолдубаев С.Дж	Жыл сайын илимий жумалыкта студенттерге олимпиада өткөрүп стимул берүү	1
13	Кафедрадагы кызматкерлердин	Май-июнь	Аргынбаева А.Т.	Окутуучулардын усулдук	1

	монография жана усулдук иштерин жүргүзүү боюнча семинар уюштуруу		Джолдубаев С.Дж	иштерин күчөтүү	
Индикадордук план					
14	Phd докторантураны коргоого даярдык	Май 2024	Нуруев Мирлан Камалович, Алимбекова Айпери	Окутуунун жана илимий иштердин сапатын жогорулатуу	
15	Кандидаттык диссертация	Май 2025	Тойчиева З.Ж.	Окутуунун жана илимий ишмердүүлүктүн сапатын жогорулатуу	
16	Аспирантурага тапшыра турган окутуучулар	Октябрь 2023	Эргешова А.М. Максимова К. Орозбек у. Турсунбек	Андан аркы илимий же кесиптик ишмердүүлүк үчүн зарыл болгон билимди жана тажрыйба алуу	
17	Кафедранын жаңы илимий темасын бекитүү жана РК алуу «Взаимосвязи и динамика анатомо-антропологических параметров адаптации нерезидентной молодежи в городской агломерации среднегорья Кыргызстана»	Январь 2024	Калматов Р.К., Джолдубаев С.Дж	Кафедрадагы, аспиранттардын жана докторанттардын илимий темасына байланыштуу илимий тема РК бекитүү	

Каф.башчы: м.и.к.,доцент



Джолдубаев С.Дж